
1 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS 

 

 

EDITAL N. 020/2020-PPGL/UFRR  

 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS – PPGL, 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar público o Resultado das defesas orais dos pré-projetos de pesquisa da 

modalidade Ações Afirmativas (AA), conforme quadro abaixo: 

 

 

RESULTADOS AÇÕES AFIRMATIVAS (AA) 

 

N Candidato 

NOTA 

Defesa Oral 

1 AUGUSTO CARLOS DE AZEREDO 9,16 

2 WANJA DA SILVA SEBASTIÃO 8,66 

3 AURISTELA RAPOSO MOREIRA 7,5 

4 MEIRE LUCIA FERREIRA LEMOS 7,5 

5 SHEILA DOS SANTOS 7,5 

6 FELIPE SOUZA DA SILVA 7,4 

 

Art. 2º - As entrevistas de Heteroidentificação para os candidatos negros (pretos e pardos) e 

indígenas serão realizadas no dia 29/09, a partir das 8:30 da manhã, em sala virtual. O link será 

enviado aos candidatos por e-mail. As entrevistas ocorrerão de dez em dez minutos a partir das 

8:30h do dia 29/09, conforme quadro abaixo. Para os candidatos com deficiência física, haverá 

agendamento na junta médica da UFRR/SIASS para entrega de documentos e laudo. 

 

N Candidato Horário 

1 WANJA DA SILVA SEBASTIÃO 08:30h 

2 AURISTELA RAPOSO MOREIRA 08:40h 

3 MEIRE LUCIA FERREIRA LEMOS 08:50h 

4 SHEILA DOS SANTOS 09h 

5 FELIPE SOUZA DA SILVA 09:10h 

 

Boa Vista, 25 de setembro de 2020. 

 

[original assinado] 

Prof. Dr. Roberto Mibielli 

Coordenador PPGL-UFRR 


